
VERZOEKSCHRIFTEN 
INGEKOMEN EN BEHANDELD GEDURENDE HET ZITTINGSJAAR< 1949 —1950 

EERSTE KAMER 

N" der 

Onderwerp van he: adres 
adressen 

naar 
volgorde Namen der inzenders 

Inge
komen 

Blz 
Gesteld 

in handen van Conclusie 
Behande

ling 
Blz 

van in
zending 

Bedrijfsorganisatie 
w.o. Publiekrechtelijke bedrijfsorga 9 Hoofdgroep Handel 19 — Nederlegging 47 

nisatie ter griffie 
id. 10 Verbond van Ned. Werkgevers c.a., 

te 's-Gravenhage 
42 ld. 47 

ld. 16 Ned. Vakcentrale, te 's-Gravenhage 101 — ld. 157 

Belastingen 
w.o. Verlaging van Inkomsten en 40 Kon. Ned. Mij tot bevordering der 889 — — — 

Loonbelasting Geneeskunst, te Amsterdam 
Belastingaangelegenheid, daterende uit 37 P. W. M. J. van Besouw, te Hilversum 873 — — — 

de oorlogsdagen 

Bezettingshandelingen 
Niet aannemen van het wetsontwerp 6 Ned. Advocaten Vereniging, te 18 — Nederlegging 47 

met betrekking lot de aansprakelijk 's-Gravenhage ter griffie 
heid van de Overheid voor hande
lingen, verricht tijdens of ten ge
volge van de bezetting 

Huurwet 
W.o. Ontwerp-Huurwet n A. de Vries en A. Mastenbroek e.a. 

te Amsterdam 
848 — Nederlegging 

ter griffie 
882 

Indië (West) (Antillen) ' 
Status van het eiland Curacao 5 P. Th. Spencer Krafft e.a. te Willem

stad (Curacao) 
8 — ld. 20 

De in te dienen ontwerpen van wet 23 Staten van de Nederlandse Antillen, 599 — Aann. conclusie 807 
in zake wijziging Curacaose Staats te Willemstad 
regeling en Voorlopig Statuut voor 
Suriname en de Nederlandse An
tillen 

Indonesië 
Bevorderen van een wettelijke rege 8 J. Th. Drop e.a., te Makassar 18 — Nederlegging 47 

ling, waardoor de belemmeringen ter griflie 
welke hun verbintenis inhoudt voor 
de beëindiging van hun dienstver
band en de mogelijkheid tot her
oriëntering, worden opgeheven 

Voldoening aan de eisen van de Volken 11 W. Plantinga, e.a. te Garijp 45 — ld. 51 
van Ambon, Tinior en de Mina
hassa vóór een eventuele souve
reiniteitsoverdracht 

ld. 12 Inwoners van de gemeente Appinge
dam 

45 — ld. 51 

ld. 13 Inwoners van Barneveld 49 — ld. 51 

ld. 14 Commite van Actie ,,Redt de Volken 
van Ambon, Timor en de Mina
hassa 

50 ld. 51 

Souvereinitcitsoverdracht 15 J. Coops e.a. 50 — ld. 51 

V»rzoek de Regering te bewegen, bij 19 Secretaris van de S.V.O.-Raad te 213 — ld. 230 
de behandeling van de Garantiewet Djakarta 
tt verklaren, dat geen moreel ver
kregen pensioenrechten worden 
aangetast bij een diensttijd van 
meer dan 10 dienstjaren 

Positie van de „Kortverbanders" 27 J. van der Valk, te Soerabaja 659 — ld. 780 
Behoud en versteviging van de band 34 Dr. T. H. Milo, te Leiden 848 — ld. 882 

tussen Nederland en Nederlands 
Nieuw-Guinca. 

lnvaliditeitswet 
Uitkering ingevolge de lnvaliditeits 33 N. Kruizinga, te Blijham 848 — — — 

wet 

Leervordering 
Verhaal van de Brabantse lederfabri 25 Vakgroep Lederindustrie, te 599 Verz. a/d Min. — 741 

kanten wegens van hen gevorderd 's-Gravenhage van Justitie 
leer tijdens de Duitse bezetting om Lal. 
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Onderwerp van hei adres 

N". der 
adressen 

naar 
volgorde 
van in
zending 

Namen der inzenders 
Inge

komen 
Blz. 

Gesteld 
in handen van Conclusie 

Behande
ling 
Blz. 

Onderwijs 
Bevorderen, dat de in de bijlage van 

het Staatsblad I 518 onder hoofd
stuk II, schaal 1, vastgestelde maxi
ma komen te vervallen 

Oorlogsschade 
Behandeling van het wetsontwerp op 

de Materiele Oorlogsschaden 

Uitvoering van de Wet op de Mate
riële Oorlogsschaden 

Pensioenen 
Toekenning van het in art. 26 der 

Pensioenwet genoemde tweede 
pensioen 

Rechtsherstel 
Rechtsherstel 

ld. 

ld. 
ld. 

Instellen van een onderzoek met be
trekking tot door hem aangevoerde 
klachten en herstel in zijn functie 
van kanselier ter Legatie, onder be
vordering in zijn ambt met terug
werkende kracht van 18 Augustus 
1941 af 

Schadeloosstelling 
Vergoeding voor zijn door de Duitse 

bezetters gevorderde auto 
Vergoeding van schade door hem in 

Januari en Februari 1947 ten ge
volge van het optreden der Konink
lijke Landmacht geleden 

Vergoeding van een bedrag van 
f 1000 ter zake van een door hem 
bij de geldsanering ingeleverd 
bankbiljet tot dat bedrag 

Uitbetaling van een bedrag, wegens 
door hem geleden schade, als ge
volg van zijn door de Duitse be
zetter in beslag genomen vaartuig 

Vergoeding van indertijd door haar 
ingeleverde Rijksmarken 

Terugvordering van Rijkswege van 
haar uitgekeerde vergoeding wegens 
het gebruik van haar hotel door de 
Amerikaanse strijdkrachten 

Veren 
Veergelden op de Westerschelde 

Vreemdelingen 
Vrijlating van haar man, die momen

teel door de Leidsc Vreemdelingen 
Politie wordt vastgehouden 

Verzoeken van verschillende aard 
Beschuldigingen, welke ten grondslag 

hebben gelegen aan zijn terugroe
ping als Hr. Ms. ambassadeur te 
Moskou 

Hulpverlening wegens geleden oor
logsschade en controle op de hoge 
huurprijzen van kamers te Amster
dam 

Instellen van een zelfstandig onder
zoek naar zijn zaak 

17 

4 
26 

28 
38 
31 

3 

21 

24 

29 

36 

39 

30 

22 

35 

Bestuur van de Ver. van Directeuren 
en Directrices van Nijverheids
scholen, te Nijmegen 

18 i J. A. Kornuyt, te Rosmalen 

20 i B. en W. van Middelburg 

P. C. J. Tissot van Patot, te Breda 

115 

185 

216 

Nederlegging 
ter griffie 

Overgaan tot de 
orde van de 
dag 
ld. 

ld. 

D. Duursma, te Batavia 
B. Rombouts, te Veldhoven 659 

E. Dreesman, te Assen 757 
A. van Gennip, te Leiden 881 
L. P. Schols, te 's-Gravenhage 831 

J. P. v. d. Wardt, te Zaandam 

Raden Abdoelrochman Bakrie, te 
te Palembang 

G. Krcmers, te Valthermond 

J. Kuijpcrs, te Amsterdam 

4 

286 

617 

761 

Wed. P. Bruekers, te Postcrholt, (L.) 872 

E. J. Kockelkorn, te Kerkrade 881 

Comité „Geen veelgeld op de 18 
Westerschelde" 

C. Königs—Louwrier, te Leiden 

C. baron van Breugel Douglas 

Indische gerepatricerden 

J. A. W. Vrijman, te 's-Gravenhage 

809 

599 

872 

Ver. a/d Min. 
van Fin. om 
inl. 
ld. 

Verz. a/d Min. 
van justitie 
om inl. 

Verz. a/d Min. 
voor Unie
zaken en O.G. 
om inl. 

Verz. a/d Min. 
van Weder
opbouw en 
Volkshuisves
ting om inl. 

Verz. a/d Min. 
van Justitie 
om inl. 

Aann. voor 
kennisgeving 

Overgaan tot de 
orde van de 
dag 

Nederlegging 
ter griffie 

230 

230 

478 

230 

780 

780 

846 

20 

741 

741 

780 

47 

846 
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